
日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

かつおフライ かつおフライ 赤 小麦 大豆 ミートオムレツ ミートオムレツ 赤 卵 大豆 鶏肉
こめあぶら 黄

セロリとキャベツのサラダ セロリ 緑
にらのごまあえ にら 緑 キャベツ 緑

きりぼしだいこん 緑 にんじん 緑
1 にんじん 緑 2 コールスロードレッシング 黄
日 しろいりごま 黄 ごま 日

しろすりごま 黄 ごま とうにゅうポタージュ ベーコン 赤 豚肉
(月) だししょうゆ 小麦 大豆 (火) じゃがいも 黄

たまねぎ 緑
とりだんごのすましじる とりにくだんご 赤 小麦 大豆 鶏肉 えりんぎ 緑

ちらしかまぼこ・かぶと 赤 とうもろこし 緑
たまねぎ 緑 じゃがいもペースト 黄
たけのこ 緑 パセリ 緑
みつば 緑 こめあぶら 黄
だしのもと さば コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 じょうしんこ 黄
みりん うすくちしょうゆ 小麦 大豆

こしょう
かしわもち かしわもち 黄 大豆 だいずペースト 赤 大豆

とうにゅう 赤 大豆

いちごジャム いちごジャム 黄

 たんぱく質  
25.7g

 たんぱく質  
23.3g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

いわしのしょうがに いわしのしょうがに 赤 小麦 大豆 ヤンニョムチキン(2こ) とりにく(でん粉付) 赤 鶏肉 ぶたじゃが ぶたにく 赤 豚肉
こめあぶら 黄 にんじん 緑

にびたし うすあげ 赤 大豆 おろしにんにく たまねぎ 緑
にんじん 緑 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 じゃがいも 黄
はくさい 緑 さんおんとう 黄 いとこんにゃく 黄

8 だしのもと さば 9 コチュジャン 大豆 10 グリンピース 緑
日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 日 トマトケチャップ 日 こめあぶら 黄

みりん みりん だしのもと さば
(月) さんおんとう 黄 (火) でんぷん 黄 (水) せいしゅ

こいくちしょうゆ 小麦 大豆
あかだし とうふ 赤 大豆 ツナとピーマンのちゅうかいため ツナ(油漬け) 赤 ざらめ 黄

まめふ 黄 小麦 ピーマン 緑
だいこん 緑 にんじん 緑 ひじきふりかけ ひじき 赤
ねぎ 緑 もやし 緑 ちりめんじゃこ 赤
あかみそ 赤 大豆 こめあぶら 黄 しおこんぶ 赤 小麦 大豆
みそ 赤 大豆 とりガラスープ(粉末) 鶏肉 かつおぶし 赤
だしのもと さば こしょう しろいりごま 黄 ごま

うすくちしょうゆ 小麦 大豆 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
さんおんとう 黄

わかめスープ わかめ 赤 みりん
とうもろこし 緑 せいしゅ
たまねぎ 緑 こめず
にんじん 緑
しいたけ 緑 きんときにまめ きんときにまめ 黄
ごまあぶら 黄 ごま
ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう

 たんぱく質  
23.0g

 たんぱく質  
25.4g

 たんぱく質  
24.8g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

しょくパン しょくパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄 わかめごはん ごはん 黄
わかめごはんのぐ 赤

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

しろみざかなフライ しろみざかなフライ 赤 小麦 大豆 さといもコロッケ さといもコロッケ 黄 小麦 大豆 鶏肉
こめあぶら 黄 こめあぶら 黄 あじのなんばんづけ あじ(でん粉付) 赤

こめあぶら 黄
とりにくとれんこんのトマトソースに とりにく 赤 鶏肉 きんぴらごぼう ごぼう 緑 さんおんとう 黄

れんこん 緑 にんじん 緑 こめず
11 さやいんげん 緑 12 つきこんにゃく 黄 15 みりん
日 えりんぎ 緑 日 だしのもと さば 日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

オリーブオイル 黄 さんおんとう 黄 ごまあぶら 黄 ごま
(木) おろしにんにく (金) こいくちしょうゆ 小麦 大豆 (月) でんぷん 黄

ソテーオニオン 緑 こめあぶら 黄
ホールトマト 緑 かぼちゃのそぼろに とりミンチ 赤 鶏肉
トマトケチャップ あおさのりのみそしる とうふ 赤 大豆 かぼちゃ 緑
リンゴピューレ 緑 りんご たまねぎ 緑 こめあぶら 黄
ウスターソース しめじ 緑 せいしゅ
さんおんとう 黄 あおさのり 赤 だしのもと さば
しお みそ 赤 大豆 うすくちしょうゆ 小麦 大豆

だしのもと さば ざらめ 黄
コンソメスープ たまねぎ 緑

にんじん 緑 ごまじる ながいも 黄 やまいも
こまつな 緑 うすあげ 赤 大豆
えだまめ 緑 大豆 たまねぎ 緑
こめあぶら 黄 もやし 緑
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 ねぎ 緑
こしょう みそ 赤 大豆
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 ねりごま 黄 ごま

だしのもと さば
みりん

 たんぱく質  
29.0g

 たんぱく質  
20.1g

 たんぱく質  
24.3g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

シューマイ(2こ) シューマイ 赤 小麦 豚肉 ソースかつ トンカツ 赤 小麦 豚肉
こめあぶら 黄

ちゅうかあえ ロースハム 赤 豚肉 ウスターソース
にんじん 緑 とんかつソース
きりぼしだいこん 緑 トマトケチャップ

16 きゅうり 緑 17 さんおんとう 黄
日 ちゅうかドレッシング 黄 小麦 大豆 鶏肉 りんご ごま 日

キャベツいため キャベツ 緑
(火) あつあげのちゅうかに あいびきミンチ 赤 牛肉 豚肉 (水) きパプリカ 緑

あつあげ(大) 赤 大豆 こめあぶら 黄
たまねぎ 緑 ブラックペッパー
チンゲンサイ 緑 しお
たけのこ 緑
にんじん 緑 やさいたっぷりみそしる だいこん 緑
とうもろこし 緑 じゃがいも 黄
おろししょうが にんじん 緑
おろしにんにく ラッキーにんじん 緑
こしょう こまつな 緑
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 えのきたけ 緑
オイスターソース 小麦 大豆 とうふ 赤 大豆
しお だしのもと さば
でんぷん 黄 みそ 赤 大豆
ごまあぶら 黄 ごま
ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま

 たんぱく質  
29.1g

 たんぱく質  
19.2g

 エネルギー  
700kcal

 エネルギー  
651kcal

 エネルギー  
691kcal
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 エネルギー  
642kcal

 エネルギー  
627kcal

 エネルギー  
678kcal

こ
ど
も
の
ひ
こ
ん
だ
て  エネルギー  

746kcal
 エネルギー  

586kcal

 エネルギー  
624kcal

 エネルギー  
615kcal

5月予定献立表2023年 A献立(あすか野小,生駒南二小,生駒北小,生駒南小,壱分小,真弓小,鹿ノ台小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

ながのけんの

ごとうちグルメ

ラッキー

にんじんが

はいっているよ！



日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

こめこパン こめこパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

とりにくのレモンソースあげ(2こ) とりにく 赤 鶏肉 カレーうどん ぶたにく 赤 豚肉 マーボーどうふ ぶたミンチ 赤 豚肉
おろししょうが うどん 黄 小麦 とうふ 赤 大豆
せいしゅ たまねぎ 緑 たまねぎ 緑
でんぷん 黄 にんじん 緑 たけのこ 緑
こめあぶら 黄 うすあげ 赤 大豆 にら 緑

18 レモンじる 緑 19 ねぎ 緑 22 にんじん 緑
日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 日 こめあぶら 黄 日 ごまあぶら 黄 ごま

さんおんとう 黄 せいしゅ おろししょうが
(木) でんぷん 黄 (金) カレールウ 小麦 大豆 鶏肉 (月) おろしにんにく

カレーこ トウバンジャン
れんこんのようふうソテー れんこん 緑 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 あかみそ 赤 大豆

とうもろこし 緑 みりん オイスターソース 小麦 大豆
オリーブオイル 黄 だしのもと さば さんおんとう 黄
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 せいしゅ
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 めだまやき めだまやき 赤 卵 ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
ブラックペッパー こいくちしょうゆ 小麦 大豆

きりぼしだいこんのにもの きりぼしだいこん 緑 でんぷん 黄
オニオンスープ ベーコン 赤 豚肉 にんじん 緑

たまねぎ 緑 さつまあげ 赤 チンゲンサイのソテー ロースハム 赤 豚肉
ソテーオニオン 緑 さんおんとう 黄 チンゲンサイ 緑
こめこマカロニ 黄 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 えりんぎ 緑
パセリ 緑 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 こめあぶら 黄
こめあぶら 黄 みりん オイスターソース 小麦 大豆
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 だしのもと さば しお
こしょう こめあぶら 黄 こしょう
うすくちしょうゆ 小麦 大豆

フルーツミックスナタデココ ミックスフルーツ 緑 もも りんご
ナタデココ 黄

 たんぱく質  
28.2g

 たんぱく質  
24.6g

 たんぱく質  
23.0g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄 はいがパン はいがパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ホキのアヒージョふう ホキのアヒージョふう 赤 さばのしおやき しおさば 赤 さば イタリアンスパゲティ スパゲティ 黄 小麦
ウインナー 赤 豚肉

ごぼうサラダ ごぼう 緑 ひじきとだいずのにもの ひじき 赤 たまねぎ 緑
えだまめ 緑 大豆 だいず 赤 大豆 にんじん 緑
ごまドレッシング 黄 小麦 大豆 ごま にんじん 緑 ピーマン 緑

23 24 だしのもと さば 25 あかワイン
日 ＡＢＣスープ ベーコン 赤 豚肉 日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 日 しお

にんじん 緑 さんおんとう 黄 こしょう
(火) たまねぎ 緑 (水) みりん (木) トマトケチャップ

ほうれんそう 緑 ウスターソース
マカロニ(ABC) 黄 小麦 ぶたじる ぶたにく 赤 豚肉 とんかつソース
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 たまねぎ 緑 オリーブオイル 黄
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 にんじん 緑
こしょう しめじ 緑 チキンナゲット(2こ) チキンナゲット 赤 小麦 大豆 鶏肉 豚肉

うすあげ 赤 大豆 こめあぶら 黄
ミックスナッツ ミックスナッツ 黄 アーモンド つきこんにゃく 黄

ねぎ 緑 ほうれんそうとコーンのソテー ほうれんそう 緑
みそ 赤 大豆 とうもろこし 緑
こめあぶら 黄 えりんぎ 緑
せいしゅ こいくちしょうゆ 小麦 大豆
だしのもと さば コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

こめあぶら 黄

 たんぱく質  
27.6g

 たんぱく質  
26.0g

 たんぱく質  
29.1g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

むぎいりごはん ごはん 黄 ごはん ごはん 黄 せわりパン せわりパン 黄 乳 小麦
むぎ 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

めばるのたつたあげ めばるのたつたあげ 赤 小麦 大豆 フランクフルト フランクフルト 赤 豚肉
ささかまぼこのいそべあげ ささかまぼこ 赤 こめあぶら 黄 トマトケチャップ

てんぷらこ 黄 小麦 大豆 さんおんとう 黄
あおのりこ 赤 こんにゃくのにもの かくこんにゃく 黄 ウスターソース
こめあぶら 黄 ボールさつまあげ 赤 とんかつソース

26 29 にんじん 緑 30 でんぷん 黄
日 こまつなとハムのいためもの こまつな 緑 日 さといも 黄 日

ロースハム 赤 豚肉 こめあぶら 黄 さやいんげんとコーンのサラダ さやいんげん 緑
(金) もやし 緑 (月) こいくちしょうゆ 小麦 大豆 (火) とうもろこし 緑

せいしゅ みりん イタリアンドレッシング 黄
さんおんとう 黄 ざらめ 黄
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 だしのもと さば スープに ベーコン 赤 豚肉
こしょう じゃがいも 黄
こめあぶら 黄 けんちんじる あつあげ(小) 赤 大豆 たまねぎ 緑

ごぼう 緑 にんじん 緑
すましじる とうふ 赤 大豆 しめじ 緑 キャベツ 緑

たまねぎ 緑 だいこん 緑 こめあぶら 黄
えのきたけ 緑 ねぎ 緑 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
はなふ 黄 小麦 だしのもと さば しお
にんじん 緑 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 こしょう
みつば 緑 みりん うすくちしょうゆ 小麦 大豆
だしパック でんぷん 黄
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
しお やさいふりかけ やさいふりかけ

かわちばんかん かわちばんかん 緑

 たんぱく質  
20.9g

 たんぱく質  
23.3g

 たんぱく質  
25.3g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

やきとりどんぶりのぐ とりにく 赤 鶏肉
しろねぎ 緑
おろししょうが
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
せいしゅ

31 みりん
日 さんおんとう 黄

こめあぶら 黄
(水) でんぷん 黄

カットコーン カットコーン 緑

こまつなのみそしる うすあげ 赤 大豆
こまつな 緑
にんじん 緑
たまねぎ 緑
まいたけ 緑
だしのもと さば
みそ 赤 大豆

 たんぱく質  
25.2g

 エネルギー  
637kcal

 エネルギー  
627kcal

 エネルギー  
616kcal

 エネルギー  
636kcal

 エネルギー  
763kcal

 エネルギー  
665kcal

 エネルギー  
692kcal

 エネルギー  
694kcal

 エネルギー  
606kcal

 エネルギー  
690kcal

5月予定献立表2023年 A献立(あすか野小,生駒南二小,生駒北小,生駒南小,壱分小,真弓小,鹿ノ台小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

ｴﾈﾙｷﾞｰ
kcal

たんぱく質
g

脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

659 24.9 19.6 329 2.7 199 0.54 0.51 17

今月の平均栄養量


